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Kotoutumisohjelmaa kuvaava asiakirja on laadittu tai
päivitetty (päivämäärä): 22.11.2024

Posion kunnan kotoutumisohjelma eli
kotoutumisen alkuvaiheen palveluita kuvaava asiakirja 

Kunnassa kotoutumisohjelmaa koordinoiva taho:          

Kotoutumisohjelmaa kuvaavan asiakirjan yhteyshenkilö ja
yhteystiedot:

Kotoutumisohjelman ja/tai sitä kuvaavan asiakirjan
laatimiseen osallistuvat yhteistyökumppanit:  

Kotoutumisohjelman laadinnan prosessi ja viestintä kunnassa: 

Kotoutumisohjelmaa kuvaavan asiakirjan käsittely- ja
hyväksymis- prosessi kunnassa: 

Kotoutumisen työryhmä

Kansainvälisyys- ja kotouttamiskoordinaattori
Leena Ceylan
leena.ceylan@posio.fi

Posion kunta, TE-palvelut, Lapin hyvinvointialue LapHa, Pohjois- ja Itä-Lapin työllisyysalueen
KOTO24-ryhmä ,  kolmas sektori                                                                                                             

Posion kunnassa on perustettu  kotoutumisen   työryhmä, jossa  on  jäseniä  eri     
hallintokunnista, Lapin hyvinvointialueelta, työvoimapalveluista ja järjestöistä.      
Kotoutumisohjelmaa on työstetty syksyn työpajoissa, joissa mukana ovat olleet          
Pohjois- ja Itä-Lapin kuntien ja työllisyysalueen valmistelijat.                                       

Kotoutumisohjelma tullaan laittamaan kunnan verkkosivuille ja siitä tiedotetaan
kuntalaisille kunnan viestintäkanavissa.                                                                          

Kotoutumisohjelma hyväksytetään kunnanhallituksessa.   

Kotoutumispalveluiden toteutumista seurataan ja kehitetään tarpeen mukaan sekä asetetaan
tarvittaessa uusia tavoitteita.                                                                                                                    
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1. Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi ja
monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen
arviointi (KotoL 14 ja 15 §) 

Alla on kuvattu, miten kunnassamme on suunniteltu toteutettavaksi ja järjestettäväksi: 

 

A. Kuvaus palvelusta:

B. Vastuutaho: 

Työttömälle työnhakijalle monialaisen osaamisen ja
palvelutarpeen arvioinnin tekee Lapin hyvinvointialue
yhdessä  työllisyysalueen kanssa. Työvoiman
ulkopuolella oleville arviointi tehdään kunnan ja
hyvinvointialueen kanssa yhteistyössä.

Yhteistyötä tehdään Pohjois -ja Itä-Lapin
työllisyysalueen  ja Lapin hyvinvointialueen
kanssa.

C. Yhteistyö 

2. Osaamisen ja kotoutumisen ja monialaisen osaamisen
ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin pohjalta
laadittava kotoutumissuunnitelma tai monialainen
kotoutumissuunnitelma (KotoL 16 ja 17 §) 
.

A. Kuvaus palvelusta: 

Kunnan kotoutumisen edistämisestä vastaava viranomainen laatii
kotoutumissuunnitelman yhdessä maahanmuuttajan kanssa. Laadinnassa
hyödynnetään palvelutarpeen arvioinnin tietoja. Kotoutumissuunnitelman avulla
tuetaan maahanmuuttajan kotoutumista. Palvelutarpeen täyttämiseksi ja
suunnitelmassa kotoutumisen ja työllistymisen tai yrittäjyyden edistämiseksi
asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi valitaan ja aikataulutetaan
kotoutumista edistävät palvelut.

Kunnan kotoutumisen edistämistä vastaava viranomainen laatii osaamisen ja
kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin yhdessä maahanmuuttajan kanssa.
Palvelutarpeen arvioinnissa selvitetään maahanmuuttajan osaaminen,
elämäntilanne ja tavoitteet sekä työllistymis-, opiskelu- ja muut
kotoutumisvalmiudet sekä koulutuksen ja muiden kunnan tai
palveluntuottajan tai kolmannen sektorin kotoutumista edistävien palveluiden
ja toiminnan tarpeet.
Lisäksi maahanmuuttaja voidaan ohjata täydentäviin/syventäviin asiantuntija-
arviointeihin tai tutkimuksiin, joita voivat olla esim. kielitaidon lähtötason
arviointi.

Työttöminä työnhakijoina olevien kotoutuja-asiakkaiden
palvelut järjestetään työllisyysalueen toimesta. 
Työvoiman ulkopuolella olevien osaamisen ja kotoutumisen
palvelutarpeen arviointi tehdään Posion kunnan toimesta,
samoin kotihoidontukea saavien ja kansainvälistä suojelua
saavien.
Kansainvälisyys- ja kotouttamiskoordinaattori tekee
arvioinnin yhdessä maahanmuuttajan kanssa. Posion kunta
ottaa KOTO-AJ:n käyttöön 1.1.2025 ja arviointi tehdään
KOTO-AJ-järjestelmässä. Arvioinnin hyväksyy
hallintoviranomainen.



Pohjois- ja Itä-Lapin työllisyysalueen kunnat toteuttavat monikielisen
yhteiskuntaorientaation  yhteisenä palveluhankintana. Hankinnan kohderyhmänä
on työnhakija-asiakkaiden lisäksi myös työvoiman ulkopuoliset asiakkaat.

Yhteiskuntaorientaatio toteutetaan maahanmuuttajan omalla äidinkielellä tai
muutoin hänen hyvin osaamalla kielellä. Yhteiskuntaorientaatio sisältää vähintään
tietoa Suomessa asumisesta, elämisestä ja työskentelemisestä, suomalaisen
yhteiskunnan toiminnasta sekä yksilön oikeuksista ja velvollisuuksista.
Kohderyhmänä työttömät työnhakijat ja kotihoidon tukea saavat.

Yhteiskuntaorientaatio  voi olla osana
kotoutumiskoulutusta, riippuen palvelun tuottajasta.
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3. Monikielinen yhteiskuntaorientaatio (KotoL 25 §) 

A. Kuvaus palvelusta:

B. Vastuutaho: Monikielisestä yhteiskuntaorientaatiosta
työttömille työnhakijoille vastaa työllisyysalue.
Työvoiman ulkopuolella oleville palvelusta
vastaa Posion kunta ja se toteutetaan
ostopalveluna.

C. Yhteistyö: Monikielinen yhteiskuntaorientaatio tullaan
järjestämään yhdessä Pohjois- ja Itä-Lapin
työllisyysalueen kuntien kanssa ostopalveluna sekä
työttömille työnhakijoille että työvoiman
ulkopuolisille. Kunta ostaa palvelun
työllisyysalueelta.

C. Yhteistyö: Yhteistyö Pohjois -ja Itä-Lapin työllisyysalueen  ja
Lapin hyvinvointialueen kanssa.

Monialaisen kotoutumissuunnitelman työttömälle
työnhakijalle tekee Lapin hyvinvointialue yhdessä
työllisyysalueen kanssa. Työvoiman ulkopuolella oleville
kotoutumissuunnitelman tekee kansainvälisyys- ja
kotouttamiskoordinaattori. Kotoutumissuunnitelma
tehdään KOTO-AJ-järjestelmässä.

Työttöminä työnhakijoina olevien kotoutuja-asiakkaiden
palvelut järjestetään työllisyysalueen toimesta.

Työvoiman ulkopuolella olevien
kotoutumissuunnitelman laatii  KOTO-AJ-järjestelmässä
kansainvälisyys- ja kotouttamiskoordinaattori ja sen
hyväksyy hallintoviranomainen.

B. Vastuutaho: 
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B. Vastuutaho:

C. Yhteistyö: Yhteistyö Pohjois- ja Itä-Lapin työllisyysalueen kanssa

Kielitaidon päättötestaus
(KotoL 26 §): 

Kielitaidon päättötestaus on osana
kotoutumiskoulutusta ja koskee ainoastaan niitä
koulutuksia, joissa noudatetaan Opetushallituksen
opetussuunnitelman perusteita.
Päättötestauksen toteuttaa koulutuspalvelun tuottaja.
Suunnitelmissa on myös toteuttaa kielitaidon
lähtötasoarvio saman koulutuspalvelun tuottajan
toimesta. 

Kotoutumiskoulutus tullaan järjestämään yhdessä
Pohjois- ja Itä-Lapin työllisyysalueen kuntien kanssa
ostopalveluna sekä työttömille työnhakijoille että
työvoiman ulkopuolisille.

Kotoutumiskoulutuksen tavoitteena on kehittää oppivelvollisuusiän
ylittäneen maahanmuuttajan suomen kielen taitoa ja muita kotoutumista
edistäviä valmiuksia. Nämä toimet tukevat maahanmuuttajan pääsyä
opintoihin ja työelämään sekä osallistumaan yhteiskunnan toimintaan. 
Osana kotoutumiskoulutusta toteutetaan kielitaidon päättötestaus, jonka
avulla seurataan koulutuksen kielellisen tavoitteen täyttymistä.
Kotoutumiskoulutus järjestetään Opetushallituksen laatiman
opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti.

Kotoutumiskoulutus on pääsääntöisesti työvoimakoulutusta, mutta se voi
olla myös omaehtoista opiskelua.

A. Kuvaus palvelusta: 

4. Kotoutumiskoulutus (KotoL 26 ja 27 §) 
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Asettautumiskoordinaattorin (Work & Stay- hanke) ja
kansainvälisyys- ja kotouttamiskoordinaattorin jatkuva
yhteistyö.
Kansalaisopisto
Oulun uusyrityskeskus

C. Yhteistyö: 

B. Vastuutaho: Perusopetus
Kansalaisopisto
Kansainvälisyys -ja kotouttamaiskoordinaattori
Asettautumiskoordinaattori
Work & Stay -hanke

Oulun uusyrityskeskuksen palvelut ovat käytössä
yrittäjäksi haluavalle.

Posion kansainvälisen lukion ensimmäisen vuoden
opiskelijoille järjestetään orientoiva leiri ennen
koulun alkua. Leirin tarkoituksena on antaa hyvä
alku kolmivuotisille lukio-opinnoille. 

Work & Stay – kokonainen elämä Koillismaalla-
hankkeen tavoitteena on hyvinvoinnin, työllisyyden
ja elinvoiman lisääminen Koillismaalla. Tässä
painopistealueina ovat erityisesti syrjäytymisen
ehkäiseminen, työmarkkinoille heikosti
kiinnittyvien työllistämisen edistäminen ja osaavan
työvoiman saannin edistäminen. 

Etätyötila Tarmossa järjestetään maanantaisin
Kielikahvila, jossa opiskellaan kielen alkeita.
Kansalaisopisto tarjoaa suomen kielen kurssit A0 -
ja A1- tasoille.
Lukiolla järjestetään Puhukaa suomea -tapaamiset
viikoittain uusille kansainvälisille opiskelijoille
koulun alusta marraskuun loppuun.

Luku-ja kirjoitustaidonkoulutukselle ei
ole tällä hetkellä tarvetta Posion
kunnassa. Maahanmuutto on työ-ja
opiskeluperäistä.

Perusopetuksen valmistava opetus
järjestetään esi- ja perusopetusikäisille
maahanmuuttotaustaisille lapsille ja
nuorille.

 

A. Kuvaus palveluista: 

5. Muu koulutus ja palvelut, jotka edistävät suomen ja
ruotsin kielen osaamista, luku- ja kirjoitustaitoa,
yhteiskunta- ja työelämävalmiuksia sekä työllistymistä ja
yrittäjyyttä 
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Posion kunnassa toimii useita aktiivisia yhdistyksiä,
järjestöjä ja yhteisöjä.
Kotoutuja-asiakkaat voivat osallistua  eri kolmannen
sektorin toimijoiden järjestämiin aktiviteetteihin.

4H: Nuorille suunnattu vapaa-ajan toiminta ja nuorten
työllistäminen

säännöllinen kerhotoiminta esim. kokkauskerho kv-
opiskelijoille kerran viikossa
osallistuminen yhteisiin tapahtumiin, esim. Posion yö
nuorten työllistämispalvelu
4H yritys

Posion kunnassa toimii Work & Stay -hanke. Work & Stay
– kokonainen elämä Koillismaalla-hankkeen tavoitteena
on hyvinvoinnin, työllisyyden ja elinvoiman lisääminen
Koillismaalla sekä erityisesti syrjäytymisen ehkäiseminen,
työmarkkinoille heikosti kiinnittyvien työllistämisen
edistäminen ja osaavan työvoiman saannin edistäminen.
Posion kunta toteuttaa työpaketteja 3 ja 4: 

Työpaketti 3. Asettautumispalveluiden rakentaminen:
tavoitteena parantaa alueelle töihin tulevien
mahdollisuutta integroitua paikalliseen yhteisöön ja
löytää toimeentulo myös mukana muuttaville
perheenjäsenille. Samalla alueen pito- ja vetovoima
kasvaa.

Työpaketti 4. Työssäkäyntialueen mahdollisuudet:
tuodaan esille osaaja- ja asukasmarkkinoinnin kautta,
lisätään kansainvälistä rekrytointiosaamista  ja
edistetään yrittäjyyttä sekä etätyön ja
monipaikkaisuuden fasilitoinnin kautta.

A. Kuvaus palvelusta: 

7. Muut kunnan järjestämisvastuulla olevat palvelut
kotoutumisen edistämiseksi 

C. Yhteistyö: 

B. Vastuutaho:

A. Kuvaus palvelusta: 

Posion kunta ja Work & Stay- hanke

Tarmossa päivystävät vuoroviikoin kerran viikossa
kansainvälisyys- ja kotouttamiskoordinaattori ja
asettautumiskoordinaattori. 

Matalan kynnyksen ohjaus -ja neuvontapalvelut
järjestetään Posion yhteisö- ja etätyötila Tarmossa.

Maahanmuuttajan palvelupolku julkaistaan kunnan
verkkosivuilla suomeksi ja englanniksi. Lisäksi julkaistaan
painetut versiot molemmilla kielillä.

6. Kotoutumisohjelman aikainen ohjaus ja neuvonta (KotoL
13 §:n 1 mom. 5 kohta) 
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Kunta on järjestänyt maahanmuuttajien ja
kunnassa toimivien yhdistysten, järjestöjen ja
yhteisöjen tapaamistilaisuuden Maailmalta
Posiolle. Tämän pohjalta luodaan enemmän
yhteistyöverkostoja. 
Tarkoituksena toteuttaa yhteistyössä
jokavuotinen vapputapahtuma ja ottaa
maahanmuuttajat suunnitteluun ja
toteutukseen mukaan.

Suunnitelmissa kartoittaa lisää eri järjestöjen
ja yhdistysten osallistumista
kotoutumistyöhön.

Kolmas sektori

C. Yhteistyö: 

B. Vastuutaho

MLL: luistelukerho

Lions Club: kansainvälisten opiskelijoiden suomen kielen ja
kulttuurin leirin tukeminen

Posion seurakunta: osallistuminen yhdessä erilaisiin
kansainvälisten ruokailu- ja ruoanlaittotapahtumien
järjestämisiin.

Eläkeliitto: Suunnitteilla erilaisia mahdollisuuksia kv-
nuorille osallistua avustajina Eläkeliiton toimintaan.

Posion Pyrintö: tarjoaa monipuolisesti erilaista
vapaa-ajan liikunta- ja urheilutoimintaa
kaikenikäisille. PosPy:llä on neljä eri lajijaostoa
(hiihto, suunnistus, yleisurheilu ja jääkiekko),
joiden puitteissa toimintaa järjestetään. Pyrinnön
toimintaan osallistuminen on joko ilmaista tai
todella edullista, ja erilaista toimintaa
järjestetään ympäri vuoden. Esimerkiksi kesäisin
järjestetään kaikille avoimia yleisurheilukouluja ja
suunnistuksessa iltarasteja, talvella
luisteluvuoroja, hiihtokerhoja ja pallopelivuoroja.
Posion Pyrinnön toimintaan osallistumalla pääset
mukaan yhteisölliseen porukkaan, joka
muodostuu eri ikäisistä posiolaisista lapsista,
nuorista ja aikuisista.



Kunnan
kotoutumisohjelman
seuranta ja
päivittäminen

Kotoutumisohjelman
aikainen ohjaus ja
neuvonta

Monikielinen
yhteiskuntaorientaatio

Monialainen
kotoutumissuunnitelma

Kotoutumissuunnitelma

Osaamisen ja
kotoutumisen
palvelutarpeen arviointi

Monialaisen osaamisen
ja kotoutumisen
palvelutarpeen arviointi

Palvelu/
toimenpide:

Työnhakijoiden palvelut
tuottava taho:

Muiden kotoutuja-
asiakkaiden palvelut
tuottava taho:

Vastuutaulukko

Työvoimaviranomainen

Työvoimaviranomainen
Hyvinvointialue LapHa  

Työvoimaviranomainen

Työvoimaviranomainen 
Hyvinvointialue LapHa  

Työvoimaviranomainen

Työvoimaviranomainen

Kunta
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Kunta

Kunta
Hyvinvointialue LapHa

Kunta

Kunta

Kunta

Kunta

Kunta
Hyvinvointialue LapHa


